COMUNE di LAMON

(Provincia di Belluno)

PARERE DELL'ORGANO DI REVISIONE

Il giorno 22 giugno 2021, il Dott. Giuseppe Bacchin, in qualità di Revisore dei Conti del Comune di Lamon, chiamato ad esprimere il proprio parere circa la proposta di deliberazione di Giunta Comunale avente ad oggetto:

"acquisizione di una partecipazione nella società Valpe Ambiente Srl mediante conferimento in denaro e approvazione dello statuto e dell'accordo di cooperazione per la gestione del servizio pubblico di gestione integrata dei rifiuti col sistema domiciliare e con tariffazione puntuale."

Il Revisore dei Conti:

- Vista la Bozza di Delibera del Consiglio Comunale avente ad oggetto l'acquisto di una partecipazione nella società Valpe Ambiente Srl;
- Visto l'articolo 239 comma 1 del T.U.E.L.;
- Considerato che il Comune di Lamon intende procedere all'acquisto di una partecipazione pari al 3,69% della società Valpe Ambiente Srl al fine di assicurare lo svolgimento della funzione fondamentale dell'organizzazione e gestione dei servizi di raccolta, avvio, smaltimento e recupero dei rifiuti urbani e la riscossione dei relativi tributi;
- Visto lo schema di accordo di cooperazione tra IL Comune di Lamon, il Comune di Sedico, l'Unione Montana Agordina, il Comune di Alano di Piave, il Comune di Arsiè, il Comune di Cesiomaggiore, il Comune di Fonzaso, il Comune di Pedavena, il Comune di Sovramonte, l'Unione Montana della Valle del Boite, il Comune di Cortina d'Ampezzo, il Comune di Ponte nelle Alpi e il Consiglio di Bacino Priula;
- Visto lo Statuto della società Valpe Ambiente Srl e lo schema di convenzione per l'esercizio congiunto del controllo analogo sull'in house provider Valpe Ambiente Srl;
- Vista la valutazione del capitale economico della società Valpe Ambiente Srl alla data del 31/12/2020,
 redatta dal Dott. Giorgio Grosso e dal Dott. Gianantonio Tavian, con la quale il capitale economico della società è stimato in euro 95.000,00;
- Considerato che il passaggio della gestione "dei rifiuti" in hause providing è necessario per assicurare il rispetto delle disposizioni normative in materia;
- Considerato che la partecipazione del Comune di Lamon alla società Valpe Ambiente Srl ha come scopo quello di svolgere il servizio di gestione integrata dei rifiuti con l'obiettivo di sfruttare possibili economie di scala anche in vista dell'espansione del servizio di igiene ambientale;
- Tenuto conto di quanto previsto dal Testo Unico sulle Società partecipate (D.Lgs. 175/2016 Tusp);

- Considerato che a seguito dell'acquisto della partecipazione sociale il Comune di Lamon usufruirà dei servizi erogati dalla Valpe Ambiente Srl mediante affidamento diretto;
- Condizionatamente all'acquisizione dei necessari pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile;

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

Alla proposta di delibera da sottoporre ad approvazione del Consiglio Comunale relativa all'acquisto della partecipazione del 3,69% della società Valpe Ambiente Srl, come indicato nelle premesse.

Asolo, 22/06/2021.

Il Revisøre dei Conti

Dott Gjuseppe Bacehin